



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน

ที่ ๓๖ /๒๕๖๐

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน จะดำเนินการประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายทวี ดาวเรืองถึงบ้านนายสมาน โพธิ์ศรี (โครงการต่อเนื่อง) หมู่ที่ ๑๓ ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร พร้อมลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนของ อบต.ลาดตะเคียน พร้อมจัดทำป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบ่อเจ๊ก หมู่ที่ ๑๒ จากถนนลาดยางสายบ้านบ่อเจ๊กถึงบ้านสารวัตรปาพจน์ ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร พร้อมลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนของ อบต.ลาดตะเคียน พร้อมจัดทำป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ ๙ พ.ศ.๒๕๕๓ วิธีซื้อและวิธีจ้าง ข้อ ๑๒(๒),๑๔,๒๐,๒๒,๒๗(๗),๒๘ และข้อ ๓๓ อาศัยอำนาจตามมติ ครม. ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร.๐๒๐๕/ว๑๙๙ ลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๕๔ เรื่องหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางและมาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมในการเสนอราคา จึงแต่งตั้งบุคคลและตำแหน่งดังต่อไปนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|----------------------------|---|---------------|
| ๑. นายบุญมัน วงศ์ชัยเมธาพร | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายวรการ อ่อนกุล | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร | กรรมการ |
| ๓. นายภัทรพงศ์ เพชรรัตน์ | ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ | กรรมการ |

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายให้เป็นไปตามระเบียบของทางราชการอย่างเคร่งครัด

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายพิศิษฐ์ กัณหารี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร พร้อมลงอุ้กรังไหลทาง
 ทั้งสองข้าง กว้างข้างละ 0.50 เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนของ อบต.ลาดตะเคียน พร้อมจัดทำป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
 สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านนายทวี ตาวเรียงถึงบ้านนายสมาน โพธิ์ศรี (โครงการต่อเนื่อง) หมู่ที่ 13 ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2560 ประมาณการโดย นายวรการ อ่อนกุล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร
 โดยใช้ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานกรูยทางพร้อมปรับสภาพพื้นถนนเดิม	800	ตร.ม.	-	-	1.74	1,392.00	1,392.00	
2	ทรายรองพื้นคอนกรีต	40	ลบ.ม.	606.31	24,252.40	35.12	1,404.80	25,657.20	
3	คอนกรีตสำเร็จรูปกำลังอัดประลัย 240 Ksc	120	ลบ.ม.	1,776	213,120.00	-	-	213,120.00	
4	ค่าปูผิวคอนกรีต	800	ตร.ม.	-	-	12.41	9,928.00	9,928.00	
5	เหล็ก RB ขนาด Ø 15 มม.	7.2	เส้น	327.36	2,356.99	-	-	2,356.99	
6	เหล็ก RB ขนาด Ø 19 มม.	0.8	เส้น	468.93	375.14	-	-	375.14	
7	เหล็กตะแกรง wire mesh	800	ตร.ม.	22.43	17,944.00	5	4,000.00	21,944.00	
8	ไม้แบบ	60	178.27	10,696.20	-	-	10,696.20		
9	ค่าแบบช่างตัดตามยาว 2 ซ้ำ	200	ม.	-	-	21.94	4,388.00	4,388.00	
10	ยางมะตอย	38.80	ลิตร	21	814.80	-	-	814.80	
11	ค่าทยอยจ่ายรอยต่อคอนกรีต	80	ม.	-	-	14.25	1,140.00	1,140.00	

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร พร้อมปลูกสร้างไหล่ทาง
 ทั้งสองข้าง กว้างข้างละ 0.50 เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนของ อบต.ลาดตะเคียน พร้อมจัดทำป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
 สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านนายทวี ดาวเรืองถึงบ้านนายสมาน โพธิ์ศรี (โครงการต่อเนื่อง) หมู่ที่ 13 ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2560 ประมาณการโดย นายวรการ อ่อนกุล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและความควบคุมอาคาร
 โดยใส่ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ			ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
12	ปลูกสร้างไหล่ทาง	30	ลบ.ม.	100	3,000.00	30	900.00	3,900.00		
13	งานป้ายโครงการ	1	ป้าย	2,170.45	2,170.45	-	-	2,170.45	รวมค่าแรง	
				รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงทั้งหมด เป็นเงิน		297,882.78		บาท		
				Factor f = 1.3822		113,850.80		บาท		
				รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		411,733.58		บาท		
				ขอเบิกเพียง		403,300		บาท		

ด้วยคณะกรรมการพิจารณากำหนดราคาากลางได้ตรวจสอบราคาตัวสุดท้ายแล้วเห็นชอบกับราคางานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายทวี ตาเวียงถึงบ้าน
นายสมาน โพธิ์ศรี หมู่ที่ 13 (โครงการต่อเนื่อง) และได้ยึดถือประมาณการค่าวัสดุนี้เป็นราคาจัดซื้อจัดจ้างตามโครงการดังกล่าวข้างต้น และคณะกรรมการจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญมีน วงศ์ชัยเมธาพร)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวรกร อ่อนกุล)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภัทพรพงศ์ เพ็ชรรัตน์)

ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร พร้อมลงอุโมงค์ไฟส่องสว่าง
 ทั้งสองข้าง กว้างข้างละ 0.50 เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนของ อบต.ลาดตะเคียน พร้อมจัดทำป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านบ่อเจ๊ก หมู่ที่ 12 จากถนนลาดยางสายบ้านบ่อเจ๊กถึงบ้านสารวัตรป่าพจนี ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2560 ประมาณการโดย นายรกรกร อ่อนกุล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและความควบคุมอาคาร
 โดยผู้ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)		
1	งานกรุยทางพร้อมปรับสภาพพื้นถนนเดิม	800	ตร.ม.	-	-	1,392.00	1.74	1,392.00	
2	ทรายรองพื้นคอนกรีต	40	ลบ.ม.	606.31	24,252.40	1,404.80	35.12	25,657.20	
3	คอนกรีตสำเร็จรูปกำลังอัดประลัย 240 ksc	120	ลบ.ม.	1,776	213,120.00	-	-	213,120.00	
4	ค่าปูผิวคอนกรีต	800	ตร.ม.	-	-	9,928.00	12.41	9,928.00	
5	เหล็ก RB ขนาด Ø 15 มม.	7.2	เส้น	327.36	2,356.99	-	-	2,356.99	
6	เหล็ก RB ขนาด Ø 19 มม.	0.8	เส้น	468.93	375.14	-	-	375.14	
7	เหล็กตะแกรง wire mesh	800	ตร.ม.	22.43	17,944.00	4,000.00	5	21,944.00	
8	ไม้แบบ	60	178.27	10,696.20	-	-	10,696.20		
9	ค่าแบบช่างตัดตามยาว 2 ช่าง	200	ม.	-	-	4,388.00	21.94	4,388.00	
10	ยางมะตอย	33.80	ลิตร	21	709.80	-	-	709.80	
11	ค่าทยอดทางรอยต่อคอนกรีต	76	ม.	-	-	1,083.00	14.25	1,083.00	

บัญชีตารางประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร พร้อมลงอุกสร้างไหล่ทาง ทั้งสองข้าง กว้างข้างละ 0.50 เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนของ อบต.ลาดตะเคียน พร้อมจัดทำป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบ่อเหล็ก หมู่ที่ 12 จากถนนลาดยางสายบ้านบ่อเหล็กถึงบ้านสารวัตรปาพจน์ ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน

ประมาณการ เมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2560 ประมาณการโดย นายวรการ อ่อนกุล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและความปลอดภัย

โดยใช้ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ			ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
12	อุกรังไหล่ทาง	30	ลบ.ม.	100	3,000.00	30	900.00	3,900.00		
13	งานป้ายโครงการ	1	ป้าย	2,170.45	2,170.45	-	-	2,170.45	รวมค่าแรง	
				รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงทั้งหมด เป็นเงิน			297,720.78		บาท	
				Factor f = 1.3822			113,788.88		บาท	
				รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			411,509.66		บาท	
				ขอเบิกเพียง			403,096		บาท	

ด้วยคณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางได้ตรวจสอบราคาตัวสุดท้ายแล้วเห็นชอบกับราคางานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านบ่อเหล็ก หมู่ที่ 12 และได้ยึดถือประมาณการค่าวัสดุเป็นราคาจัดซื้อจัดจ้างตามโครงการดังกล่าวข้างต้น และคณะกรรมการจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญมีน วงศ์ชัยเมธาพร)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวรารกร อ่อนกุล)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภัทรพงษ์ เพชรรัตน์)

ตำแหน่ง วิศวกรชำนาญการ